
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    1 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    2 

 

PORTARIA Nº 24.819, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

 

R E S O L V E: 

 

  

Art. 1º Proceder à cedência do Servidor LOURENÇO RIBEIRO DA CRUZ NETO, matrícula n° 

102865, para a Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, desempenhando suas funções 

como Técnico em Saúde/Auxiliar de enfermagem, carga horária 30 horas, por 01 (um) ano, 

contados a partir da data de 17/10/2019, com ônus para o órgão cessionário mediante 

ressarcimento. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

17/10/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 31 de outubro de 2019; 

104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

  

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                   
  Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    3 

 

 

PORTARIA Nº 24.848, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

 

R E S O L V E: 

 

  

Art. 1º Proceder à cedência mediante requisição da Servidora ALESSANDRA ALINE BLANK 

ANGELI, matrícula n° 169617, para Tribunal Regional Eleitoral - Cartório da 10º Zona Eleitoral, 

desempenhando suas funções como Técnico Instrumental/Assistente Administrativo, carga 

horária 40 horas, por mais 1 (um) ano, contados a partir da data de 17/03/2019, com ônus para o 

órgão de origem. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

17/03/2019. 

 

Art. 3º Fica revogada a portaria n° 24.813, de 22 de outubro de 2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de novembro de 2019; 

104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

  

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                     
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    4 

 

PORTARIA Nº 24.849, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

 

R E S O L V E: 

 

  

Art. 1º Proceder à cedência mediante requisição da Servidora RENATA ALESSANDRA 

DUARTE LIBÂNIO CAMILO, matrícula n° 112836, para Tribunal Regional Eleitoral - Cartório 

da 46º Zona Eleitoral, desempenhando suas funções como Técnico Instrumental/Assistente 

Administrativo, carga horária 40 horas, por mais 1 (um) ano, contados a partir da data de 

04/07/2019, com ônus para o órgão origem. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/07/2019. 

 

Art. 3º Fica revogada a portaria de n° 24.814, de 22 de outubro de 2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de novembro de 2019; 

104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

  

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                  
   Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    5 

 

 

PORTARIA Nº 24.904, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

R E S O L V E: 
 

  

Art. 1o Exonerar ALZIRA FERNANDES GARCETE do cargo em comissão de Assessor de 

Apoio a Gestão de Segurança Alimentar, Tabela Salarial DAS-5, nomeada através de Portaria 

nº23.783, de 04 de dezembro de 2018, lotado na Secretaria Municipal de Promoção e Assistência 

Social. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/11/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de novembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    6 

 

PORTARIA Nº 24.906, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

R E S O L V E: 
 

  

Art. 1o Exonerar BENILDE DE ARAUJO COSTA do cargo em comissão de Assessor de Apoio 

Técnico ao Espaço da Cidadania III, Tabela Salarial DAS-5, nomeada através de Portaria nº 

21.391, de 14 de fevereiro de 2019, lotada na Secretaria Municipal de Promoção e Assistência 

Social. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/11/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de novembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    7 

 

PORTARIA Nº 24.907, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

R E S O L V E: 
 

  

Art. 1o Exonerar CARINA DE PAULA PEREIRA DE FREITAS do cargo em comissão de 

Assessor de Apoio a Gestão de Controle, Projetos e Parcerias, Tabela Salarial DAS-5, nomeada 

através de Portaria nº 21.220, de 03 de fevereiro de 2019, lotada na Secretaria Municipal de 

Promoção e Assistência Social. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/11/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de novembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    8 

 

PORTARIA Nº 24.911, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

  

Art. 1o Exonerar DELCIMAR MACHADO BORGES do cargo em comissão de Gerente de Seção 

de Apoio à Zona Rural, Tabela Salarial DAS-4, nomeada através de Portaria nº 24.252, de 12 de 

abril de 2019, lotada na Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/11/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de novembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    9 

 

PORTARIA Nº 24.913, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019. 

  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

  

Art. 1o Exonerar EDILAINE DE SOUZA LACERDA DA SILVA do cargo em comissão de 

Gerente de Seção de Apoio ao Espaço Cidadania II, Tabela Salarial DAS-4, nomeada através de 

Portaria nº 21.223, de 03 de fevereiro de 2017, lotada na Secretaria Municipal de Promoção e 

Assistência Social. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/11/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de novembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

10 

 

 

PORTARIA Nº 24.916, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

  

Art. 1o Nomear ANTÔNIO CLAUDIO DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de Gerente 

de Divisão de Administração do Estádio Luthero Lopes, Tabela Salarial DAS-4, vinculado à 

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

05/11/2019. 

 

Art. 3 Fica revogada a portaria de nº 24.839, de 01 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de novembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

11 

 

 

PORTARIA Nº 24.924, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

  

Art. 1o Nomear ALZIRA FERNANDES GARCETE para exercer o cargo em comissão de 

Assessoria de Apoio Técnico Social do Centro POP, Tabela Salarial DAS-5, vinculada à 

Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

05/11/2019. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de novembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

12 

 

 

PORTARIA Nº 24.927, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019. 

  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

  

 

Art. 1o Nomear CARINA DE PAULA PEREIRA DE FREITAS para exercer o cargo em 

comissão de Assessoria de Apoio Técnico Social da Casa Abrigo, Tabela Salarial DAS-5, 

vinculada à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

05/11/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de novembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

13 

 

 

PORTARIA Nº 24.930, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

  

Art. 1o Nomear DELCIMAR MACHADO BORGES para exercer o cargo em comissão de 

Coordenação do Centro de Artes e Esportes Unificados - CEU, Tabela Salarial DAS-3, vinculada 

à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

05/11/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de novembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

14 

 

 

PORTARIA Nº 24.932, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

R E S O L V E: 
 

  

Art. 1o Nomear EDILAINE DE SOUZA LACERDA DA SILVA para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Divisão de Gestão do Serviço de Convivência e Fortalecimento de 

Vínculo - SCFC, Tabela Salarial DAS-4, vinculada à Secretaria Municipal de Promoção e 

Assistência Social.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

05/11/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de novembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

15 

 

PORTARIA Nº 24.946, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

  

 

Art. 1o Exonerar EUNICE HELEN FROTA PRADO do cargo em comissão de Assessor de Apoio 

à Gestão Administrativa, Tabela Salarial DAS-5, nomeada através de Portaria nº 22.372 de 11 de 

julho de 2017, lotada na Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/11/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de novembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

16 

 

PORTARIA Nº 24.947, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

  

Art. 1o Exonerar EVELLYN ZAMPARONI FREITAG do cargo em comissão de Assessor de 

Apoio à Gestão Social – CRAS São José, Tabela Salarial DAS-5, nomeada através de Portaria nº 

21.126, de 23 de janeiro de 2017, lotada na Secretaria Municipal de Promoção e Assistência 

Social. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/11/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de novembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

17 

 

 

PORTARIA Nº 24.950, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

  

Art. 1o Nomear EDINALVA FRANCISCA MIRANDA para exercer o cargo em comissão de 

Assessoria de Apoio Técnico Social - CREAS, Tabela Salarial DAS-5, vinculada à Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

05/11/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de novembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

18 

 

PORTARIA Nº 24.951, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

  

Art. 1o Nomear EDITE BORDIGNON SPESSATTO para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Divisão de Gestão do Centro de Referência Especial de Assistência Social - CREAS, 

Tabela Salarial DAS-4, vinculada à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

05/11/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de novembro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

19 

 

PORTARIA Nº 24.958, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Determinar a Instauração de Comissão de Sindicância, a ser composta pelos seguintes 

Servidores Públicos Municipais: 

 

Presidente – Luis Henrique Nucci Vacaro – matrícula nº 58807 

Membro – Marcos Donizete Costantino – matrícula nº 134643 

Membro – Éder de Oliveira – matrícula nº 186066 

 

Art. 2º A comissão constituída no artigo anterior, tem por finalidade apurar o suposto 

descumprimento dos deveres funcionais do servidor de matrícula nº 1556555. 

 

Art. 3º O prazo para a conclusão do Processo de Sindicância será de sessenta (60) dias, contados 

da publicação do ato que constituir a comissão, admitida a sua prorrogação por igual prazo quando 

as circunstâncias exigirem.  

 

Art. 4 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 5 Fica revogada a Portaria n.º 24.028, de 11 de fevereiro de 2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de novembro de 2019; 

 103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

20 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (SEMMA) 

 

PORTARIA SEMMA Nº 26/2019 11 DE NOVEMBRO DE 2019 que dispõe sobre a realização 

de leilão presencial simples das madeiras apreendidas e doadas pelo Poder Judiciário a Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente, para fins de aplicações em programas ambientais e, dá outras 

providências.  

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no termo da lei complementar Municipal 

0012/2002 (código Ambiental de Rondonópolis  

 

CONSIDERANDO... que a Secretaria Municipal de Meio Ambiente é fiel depositária judicial 

das madeiras ilegais apreendidas  em Rondonópolis-MT; CONSIDERANDO... que no 

perdimento judicial, a madeira apreendida tem sido doada a SEMMA MUNICIPAL onde o 

produto ou valor arrecadado, com base no valor da avaliação judicial, será depositado em conta 

indicada pelo Secretário Municipal de Meio Ambiente para utilização em projetos e programas 

ambientais em Rondonópolis, e também para suprir necessidades do órgão ambiental;  

CONSIDERANDO... que os princípios constitucionais da administração pública, que são: 

legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, e eficiência nos impõe a obrigatoriedade em 

dar transparência e impessoalidade quanto à maneira de negociação dos ditos lotes de madeiras a 

terceiros interessados; 

INFORMO: 
 

Art. 1º O 41º leilão presencial simples que será realizado no pátio do deposito de madeira 

apreendida localizado ao lado da SEMMA MUNICIPAL, situada a Avenida Poguba, Quadra 33 

lotes 6/8, Vila Goulart, no dia 21 de novembro de 2019 às 08hs.  (Oito) horas, e terá como 

pregoeiro oficial o dirigente da pasta ou outro servidor por ele indicado, que o fará utilizando 

como base para o lance inicial, o valor da metragem cubica de cada lote, aferido pela avaliação 

judicial constante nos autos de cada lote doado pelo Poder Judiciário.  
 

§ 1º – A relação dos lotes de madeiras que vão a leilão, encontra-se no mural do deposito de 

madeira apreendida para conhecimento do público interessado, onde consta a quantidade total da 

metragem cubica, tipo de madeira, essências, estado de conservação, valor da metragem e o valor 

total da avaliação judicial.  

§ 2º - O primeiro ofertante/comprador terá prazo máximo de 48 horas para efetuar o deposito em 

conta indicada pelo Secretário Municipal de Meio, apresentando em seguida o comprovante para 

aferição por meio do extrato bancário, onde será lavrada e expedida ao adquirente a declaração 

de venda e termo de retirada.  

§ 3º - Esgotado o prazo de 48 horas, sem que o primeiro ofertante tenha efetuado o deposito do 

valor do lance ofertado na conta do Fundo Municipal do Meio Ambiente, será comunicado ao 

segundo ofertante para que assim o faça, onde sendo esgotado prazo idêntico ao do primeiro, sem 

êxito, tal lote será levado a novo leilão. 
 

§ 4º - Após a expedição da declaração de venda e termo de retirada do lote leiloado, o adquirente 

terá um prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas para retirá-lo do deposito de apreensão, 

devendo pagar diária de R$ - 100,00 (cem reais), em caso de desobediência, que será recolhido 

na conta do Fundo Municipal de Meio Ambiente – SEMMA. 
 

Art. 2º É de inteira e total responsabilidade do adquirente arcar com a regularização/legalização 

do lote arrematado, através de Guia Florestal e/ou pagamento de taxas junto à SEFAZ/MT. 

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER 

Secretário Municipal de Meio Ambiente (SEMMA) 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

21 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 43/2019. 

Dispõe sobre a designação do servidor Éder de Oliveira, como 

responsável pelo controle e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 

2017; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar o servidor Éder de Oliveira, Matrícula nº 186.066, CPF: 654.959.341-72, 

como responsável pelo controle e execução do contrato, que tem como objetivo, a aquisição de 

equipamentos para central de monitoramento da vigilância patrimonial da Secretaria Municipal 

de Administração, no Município de Rondonópolis – MT, a serem prestados pela Contratada.  

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGENCIA 

S. SENNE 

SERVIÇOS 

TECNLOGIA 

EIRELI 

Nº 565/2019 

Serviços Técnicos Especializados na 

Implantação do Sistema de Visualização 

de Aplicativos Gráficos e Imagens – 

Consiste nos Painéis, Gerenciador Gráfico, 

Software e Equipamentos Adjacentes para 

Montagem de uma Tela de 2,16 m x 1,22 

M para Visualização das Ocorrências, com 

o Objetivo de dar Suporte as Visitas 

Locais (Incursões) quando necessárias”, 

junto a  Secretaria Municipal de 

Administração e Departamento de 

Tecnologia da Informação, nesta cidade, 

município de Rondonópolis – MT, 

conforme quadro abaixo descriminados 

01 / 11 /2019 

à 

30 / 11 / 2019 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua data. 

 

 

Rondonópolis – MT, 01 de Novembro de 2019 

 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

22 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 13/11/2019. 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

778/2019 1556570 
Gisele Pimentel 

Machado 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 11/11/2019 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

778/2019 1555824 
Viviane Barbosa 

da Silva 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

05/11/2019 – Licença Médica. 

778/2019 36757 

Elizabeth 

Martins de 

Souza 

Supervisor 

Escolar 

01 dia – no dia 11/11/2019 – 

Licença Médica. 

778/2019 95923 
Gislene Maria 

Brandao Ferreira 

Apoio 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

11/11/2019 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

778/2019 1556614 

Luzia Cristina 

Riguetto 

Gonzaga 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 11/11/2019 – 

Licença Médica. 

778/2019 185671  

Mari Sanandreia 

da Costa Telles 

Pires 

Docente 
07 dias – a partir do dia 

11/11/2019 –Licença Médica. 

778/2019 195600 
Marina dos 

Santos Batista 
Docente 

15 dias – a partir do dia 

11/11/2019 –Licença Médica. 

778/2019 109894 

Rosicleia 

Monteiro de 

Matos Caetano 

Assistente de 

Desenvolvimen

to Educacional 

01 dia – no dia 11/11/2019 – 

Licença Para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

778/2019 89079 
Sidinalva Inacio 

dos Santos 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 11/11/2019 – 

Licença Médica. 

778/2019 138673 
Geralda Maria 

da Silva 

Apoio 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

12/11/2019 – Prorrogação de 

Licença Médica/IMPRO. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

778/2019 1558526 
Ivania Barbosa 

do Rego 

Assistente de 

Gabinete da 

Secretaria 

04 dias – a partir do dia 

11/11/2019 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

778/2019 119490 
Joao Batista 

Calabresi Villa 

Especialista em 

Saúde 

04 dias – a partir do dia 

08/11/2019 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

23 

 

 

 

Rondonópolis, 13 de novembro de 2019. 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A 

PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 12/11/2019. 

  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 769/2019 

 

 

 Rondonópolis, 12 de novembro de 2019. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

_____________________________________________________________________________ 

778/2019 201634 
Sileide Modesto 

Miranda 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

04 dias – a partir do dia 

11/11/2019 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

778/2019 1553644 
Etiene San Pedro 

dos Santos Silva 

Especialista em 

Saúde 

01 dia – no dia 12/11/2019 – 

Licença Para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

778/2019 39330 Lovaine Medin 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

01 dia – no dia 12/11/2019 – 

Licença Médica. 

778/2019 1556018 
Paula Fernanda 

Sousa Freitas 

Medico 

Veterinario - Nasf 

05 dias – a partir do dia 

12/11/2019 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO  

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

778/2019 169811 

Rosangela 

Ferreira dos 

Santos Carvalho 

Apoio Instrumental 
01 dia – no dia 12/11/2019 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

161721 

Simão 

Douglas 

Rodrigues da 

Silva 

Assessor 

Apoio Gestão 

de Geração 

Emprego e 

Renda 

• Concedidos 15 dias de Licença Médica de 

competência do município, a partir do dia 

06/11/2019. 

• Encaminhado ao INSS a partir do dia 21/11/2019, 

para avaliação e decisão médico-pericial quanto ao 

requerimento do benefício auxílio-doença. 

• O servidor deverá retornar ao DESOPEM após 

perícia do INSS. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

24 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/NOVEMBRO/2019/SEC.MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº: 1799/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

SEMESTRE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI JOÃO LOPES DA 

SILVA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: IARA MARIA RIBEIRO RODRIGUES 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.017,96 

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 08/11/2019  Vigência Final: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/NOVEMBRO/2019/SEC.MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

ADITIVO 

 

 

 

Pessoa: 49113 - EUZANI PITANGUI DESIDERIO LIMA 

Aditivo: 00000000004/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001012/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.432,16  Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 1012/2019 A PARTIR DE 22/11/2019. 

Vigência: 20/12/2019 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 43854 - FLAVIA LAIS SANTOS DA SILVA 

Aditivo: 00000000005/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001462/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.432,16 Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 1462/2019 A PARTIR DE 30/11/2019. 

Vigência: 20/12/2019 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

25 

 

Pessoa: 12173 - ALENIR JULIA DA SILVA 

Aditivo: 00000000001/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001698/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.432,16  Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 1698/2019 A PARTIR DE 14/11/2019. 

Vigência: 27/11/2019 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 250870 - DOUGLAS NETO SOARES 

Aditivo: 00000000002/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001707/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

Valor: 2.432,16  Dotação: 39722  02.005.12.361.2209.2042.3190040000.0101000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 1707/2019 A PARTIR DE 15/11/2019. 

Vigência: 20/12/2019 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/NOVEMBRO/2019/SEC.MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

RESCISÃO 

  

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO  
SECRETARIA REDUZIDO 

1036/2019 

ERICA 

NASCIMENTO 

LOPES 

R$ 2432,16 

11/02/2019  

 A      

 11/11/2019 

  FUNDEB 39918/2019 

RESCISÃO A PEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1036/2019, A PARTIR 

DE 11/11/2019. 

 

Rondonópolis, 13 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 

                                    GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

  

____________________________________________________________________________ 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

26 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

RESCISÃO 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍOD

O 

DOTAÇÃO 

191/2019 DAYANE LELIS 

TEIXEIRA SANTANA 

1017,96 SEC. MUN. 

DE 

HABITAÇÃO 

E 

URBANISMO 

01/02/2019 

 A  

 

31/12/2019 

39494 

RESCISÃO A PEDIDO DO EMPREGADOR, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 191/2019, A PARTIR 

DO DIA12/11/2019. 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍOD

O 

DOTAÇÃO 

440/2019 GABRIEL GONCALVES 

DE MOURA 

1017,96 SEC. MUN. 

DE 

FINANCAS 

01/02/2019 

 A  

 

31/12/2019 

39494 

RESCISÃO A PEDIDO DO EMPREGADOR, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 440/2019, A PARTIR 

DO DIA 01/11/2019. 
 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 13 de Novembro de 

2019. 

 

____________________________________________ 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

27 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

III AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

TOMADA DE PREÇO N.º 20/2019 

 

 

 

 

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, com sede situada à Avenida Duque de 

Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos interessados, que a 

licitação em epígrafe foi declarada DESERTA, pela ausência de interessados no presente certame 

licitatório, o qual se destinava a:  

 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A 

EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: REFORMA DA ASSOCIAÇÃO DA 

COMUNIDADE ALDEINHA, LOCALIZADA NA ESTRADA VICINAL, LATITUDE 

16º14´37.34´´ S - LONGITUDE 54º35´36.98´´O, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO, 

CONFORME PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, ANEXO AO EDITAL. 

 

 

Publique-se, no átrio desta Prefeitura, e no Diário Oficial do Município, para ciência dos 

interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.   

 

 

                 

Rondonópolis-MT, 13 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

Alfredo Vinícius Amoroso 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

28 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 53/2019” 

 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 53/2019, 

tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: “CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO JARDIM BELO 

HORIZONTE, BAIRRO BELO HORIZONTE NESTE MUNICÍPIO, CONFORME 

MEMORIAL DESCRITO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, ANEXO AO 

EDITAL”, que após a análise detalhada da documentação e propostas apresentada pelas empresas 

participantes, foi considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: 

 

 

MEDEIROS ENGENHARIA EIRELI no valor total da obra de R$ 464.245,40 

(quatrocentos e sessenta e quatro mil, duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta 

centavos). 

 

 

 

                          

Rondonópolis-MT, 13 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente de Comissão de Licitação  

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

29 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 66/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso XVII, do art. 24 

da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO N.º 66/2019, com fulcro no parecer jurídico n.º 540/2019, o prefeito municipal 

José Carlos Junqueira de Araújo autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da 

situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor da contratação da: 

PAETTO VEICULOS LTDA, situada na Rua Fernando Correa da Costa, n° 3586, Bairro Jardim 

Novo Horizonte, CEP: 78.705-600, Rondonópolis / MT, inscrita no CNPJ: 01.639.744/0004-66. 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE REVISÃO 

VEICULAR PARA REVISÃO OBRIGATÓRIA DE 10.000 KM DO VEICULO MARCA 

FIAT MODELO UNO ATRACTIVE 1.0/PLACA QCF-5460, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT. 

 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 263,55 (duzentos e sessenta e três reais e cinquenta e cinco 

centavos). 

  

 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da União (DOU), Diário 

Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de 

circulação local Jornal O Estado de Mato Grosso, para ciência de todos os interessados 

observadas as prescrições legais. 

 

             

 

 

                  Rondonópolis-MT, 12 de novembro 2019. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

                                                              Prefeito Municipal 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

30 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 69/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso XVII, do art. 24 

da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO N.º 69/2019, com fulcro no parecer jurídico n.º 553/2019, o prefeito municipal 

José Carlos Junqueira de Araújo autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da 

situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor da contratação da: 

FANCAR DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA, situada na Rua Fernando Correa da 

Costa, n° 3244, Bairro Jardim Guanabara, CEP: 78.705-600, Rondonópolis / MT, inscrita no 

CNPJ: 00.784.470/0001-93. 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO DE GARANTIA DE 20.000 KM 

DOS VEÍCULOS DO TIPO, CAMIONETE FORD RANGER XL DE PLACAS QCD-2096 

E QCD-2376, QUE ATENDEM AOS ESFS ZONA RURAL ODONTOLÓGICO E ESF 

ZONA RURAL INDIGENA, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT. 

 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 1.698 (um mil seiscentos e noventa e oito reais). 

  

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da União (DOU), Diário 

Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de 

circulação local Jornal O Estado de Mato Grosso, para ciência de todos os interessados 

observadas as prescrições legais. 

 

             

 

 

                  Rondonópolis-MT, 11 de novembro 2019. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

                                                              Prefeito Municipal 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

31 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 70/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso XVII, do art. 24 

da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO N.º 70/2019, com fulcro no parecer jurídico n.º 554/2019, o prefeito municipal 

José Carlos Junqueira de Araújo autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da 

situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor da contratação da: 

FANCAR DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA, situada na Rua Fernando Correa da 

Costa, n° 3244, Bairro Jardim Guanabara, CEP: 78.705-600, Rondonópolis / MT, inscrita no 

CNPJ: 00.784.470/0001-93. 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO DE GARANTIA DE 40.000 KM 

DOS VEÍCULOS DO TIPO, CAMIONETE FORD RANGER XL DE PLACAS QCU-1060, 

QCU-0930 E QCU-0980, QUE ATENDEM AOS ESFS ZONA RURAL I, II E III, NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT. 

 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 2.892,00 (dois mil oitocentos e noventa e dois reais). 

  

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da União (DOU), Diário 

Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de 

circulação local Jornal O Estado de Mato Grosso, para ciência de todos os interessados 

observadas as prescrições legais. 

 

             

 

 

                  Rondonópolis-MT, 12 de novembro 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

                                                              Prefeito Municipal 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

32 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 70/2019 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em 

epígrafe às 14:00 horas do dia 29 (vinte e nove) de novembro de 2019, na sala de licitações da 

Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para 

aquisição do seguinte objeto: 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE 

SERVIÇO: “INSTALAÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DA VILA 

PAULISTA, LOCALIZADO NA RUA BEM VINDO MIRANDA, QUADRA 12, LOTE 5, 

VILA PAULISTA NESTE MUNICÍPIO, CONFORME MEMORIAL DESCRITO E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL AGRICULTURA E PECUÁRIA, ANEXO AO EDITAL” 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 13 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

33 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 47/2019 

 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08h30min 

do dia 03 de Dezembro de 2019, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração 

- Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte Contratação por um período de 60 meses de pessoa jurídica 

especializada para prestação de serviços, incluindo a disponibilização de equipamentos e 

mão de obra, com a finalidade de fiscalização eletrônica e o monitoramento de múltiplas 

funcionalidades, tais como: avanço de semafórico, parada sobre a faixa de pedestres, excesso 

de velocidade e a circulação de veículos em local proibido, cerco eletrônico com 

parametrização dos dados e controle de informações de trânsito, para emissão de 

notificações da autuação de infração (NAI) e notificações de imposição de penalidade 

(NIP).Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 

12h00min às 18h00min horas, telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de 

Compras/Licitação. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 13 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

Filipe Santos Ciriaco  

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

34 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 51/2019. 

 

 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe 

para registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para instalação, 

manutenção preventiva e corretiva em equipamentos condicionadores de ar de diversas 

marcas e modelos com fornecimento de peças e acessórios, originais, genuínos ou 

similares que atendam às recomendações dos fabricantes, de forma contínua e fracionada, 

em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social, 

conforme Edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo 

gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, bem 

como no sítio: http://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro 

Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-

MT, Secretaria de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00 às 18h00, 

telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 29/11/2019 às 14h30 

(horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: http://bll.org.br, nos 

termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas 

exclusivamente por meio eletrônico.  

 

 

Rondonópolis-MT, 13 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

José Edilson Gonçalves 
Pregoeiro 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.bllcompras.org.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

35 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019. 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, torna público para conhecimento dos interessados 

o resultado da licitação em epígrafe: LOTE 01 - MERCATO TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO LTDA EPP, com o valor de R$134.000,00. 

 

 

 

 Rondonópolis-MT, 01 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

 

__________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

36 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

“TOMADA DE PREÇOS N.º 15/2019” 

 

 

 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO DE GEOMEMBRANA NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÀGUA NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB 

REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.” O SANEAR – 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, deste Estado de 

Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Avenida José de Alencar, nº 411- Bairro Monte 

Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem da Diretora Geral, 

através de sua Comissão Permanente de Licitação, que realizou a análise da documentação 

apresentada, e considerou habilitada, classificada e vencedora a empresa Autonomy 

Empreendimentos Ltda. que apresentou proposta no valor de R$ 70.735,00 (Setenta mil 

setecentos trinta e cinco reais).   

 

 

 

 

Rondonópolis - MT, 13 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

__________________________________ 

Marcos Brumatti  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

37 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS (IMPRO) 

 

PORTARIA  Nº  2.300 DE 11 DE NOVEMBRO DE  2019. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE 

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO COM A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE 

CONTRIBUIÇÃO A SRA. EDILEUZA BARBOSA 

BARBIERI. 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo - 

Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso 

de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, 

publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, e ...  

 

 

          CONSIDERANDO a disposição legal do artigo 71, inciso III da 

Constituição Federal de 1988; artigo 47, inciso III da Constituição do Estado de Mato 

Grosso; 

 

          CONSIDERANDO tratar-se de Servidora efetiva de acordo com a 

Portaria do Executivo Municipal nº 3.499, de 24/06/1996, que dispõe sobre a nomeação da 

Sra. EDILEUZA BARBOSA BARBIÉRI para o Cargo de Fiscal Sanitarista, aprovada em 

concurso público municipal, retroagindo seus efeitos a 27/02/1996. 

 

          CONSIDERANDO como tempo de contribuição a Certidão expedida 

pelo Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis sob o 

nº 724/2019 o período de: 25/05/1994 a 20/11/2019, totalizando: 9.311 dias, 

correspondendo a 25 (vinte e cinco) anos, 06 (seis) meses e 06 (seis) dias; e a inda a Certidão 

expedida pelo Instituto Nacional do Seguro Social - INSS sob o nº 10001070.1.00002/17-

2 os períodos de: 01/08/1985 a 17/08/1987 – 18/08/1987 a 31/01/1991, totalizando 2005 

dias, correspondendo a 05 (cinco) anos, 06 (seis) meses,  que somados totalizam 11.316 

dias, correspondendo a 31 (trinta e um) anos, 00 (zero) mês e 01 (um) dia.  

 

 

          CONSIDERANDO a instrução e análise do Processo de nº 537/2019 

pela Gerência de Benefícios Previdenciários do Impro, seguindo a Resolução Normativa 

do TCE/MT nº 001/2009, de 17/02/2009, na sua 4º versão do Manual de Triagem.           

         

RESOLVE: 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

38 

 

 Artigo 1º - Conceder benefício de  APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA 

POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM A  ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO a  Sra. 

EDILEUZA BARBOSA BARBIERI, portadora do RG nº 0480358-2 SSP/MT, expedida 

em: 27/05/2003, CPF/MF nº 345.599.141-68, PIS/PASEP nº 1.222.095.300-0, efetiva no 

cargo de ANALISTA INSTRUMENTAL-FISCAL SANITARISTA, Classe: 86, Nível: 11, 

matrícula nº 31623-1, lotada na Secretaria Municipal de Saúde; 

 

Artigo 2º - Estabelecer de acordo com a Emenda Constitucional nº 

47/2005 no seu artigo 3º, incisos I, II, III e parágrafo único; Lei Orgânica Municipal no seu 

artigo 122; Lei Municipal nº 4.614, de 25/08/2005 e suas alterações, no seu artigo 3º, artigo 

95, incisos I, II, III e parágrafo único; até posterior deliberação; 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

obtendo seus efeitos a partir da data de 21/11/2019, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

Rondonópolis (MT), 11 de novembro de 2.019. 

 

 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

 

 

 

 

FÁBIO SANDRO LEMOS DE LIMA ROZIMAR AUXILIADORA DA CUNHA 

Gerente de Benefícios  Gerente de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação   no  lugar  público de costume e no                                                                                                             

Diário  Oficial  do  Município,  na data supra 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

39 

 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS (IMPRO) 

 

 

PORTARIA Nº 2.301 – DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 
 
 
 

ROBERTO CARLOS CORRÊA DE CARVALHO, Diretor Executivo do IMPRO - Instituto 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis/MT, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei, nº 4.614 de 25/08/2005, especialmente 

pelo artigo 51 da Lei nº 8.666 de 21/06/1993, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - Determinar a suspensão das atividades do IMPRO 

nos dias 18.11.2019 e 19.11.2019, designando-o como ponto facultativo a todos os 

servidores, tendo em vista o feriado de Proclamação da República (quinta-feira) e Dia 

Nacional da Consciência Negra (terça-feira), respectivamente. 

 

Artigo 2º - No período referido no artigo anterior, estarão 

suspensos todos os prazos relativos aos atos que eventualmente devam ser praticados nos 

processos em trâmite no âmbito do IMPRO, sejam eles éticos disciplinares, administrativos 

ou quaisquer outros. 

 

Artigo 3º - O expediente normal será restabelecido na data de 

21.11.2018, quinta-feira, a partir das 07:00 horas. 

 

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis/MT., 13 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORRÊA DE CARVALHO 

Diretor Executivo do IMPRO 

 

 

Registrada neste Instituto, publicada 

no Diário Oficial do Município na data 

supra e afixada no lugar público de 

costume. 

__________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

40 

 

 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – MT (SERV SAÚDE) 

 

 

 

TOMADA DE PREÇO 01/2019 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 A comissão permanente de licitação do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores 

Públicos Municipais de Rondonópolis – MT, torna público para todos os Interessados que 

prorrogará a abertura da tomada de preço nº 01/2019, cujo o objeto e a contratação de empresa 

especializada de engenharia, para a execução de obra conforme edital e seus anexos, para a data 

de 29/11/2019  às 14h. 

 

 

JANAINA DA SILVA TEIXEIRA RODRIGUES 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

41 

 

 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – MT (SERV SAÚDE) 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

A DIRETORA EXECUTIVA DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À 

SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE 

MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

FAÇO SABER O SEGUINTE: 

Art. 1º - Homologo Ata da Comissão Permanente de Licitação, com referência o Processo de 

Licitação pregão Eletrônico n° 09/2019. 

 

Art. 2º - Certifique-se a empresa vencedora TITANIUN COMERCIO DE MATERIAL 

MEDICO HOSPITALAR E SERVIÇO LTDA cadastrada no CNPJ nº 04.667.793/0001-58 

com o valor da proposta para aquisição dos Itens para a cirurgia de Artrodese de coluna no valor 

de R$ 106.075,00 (Cento e seis mil e setenta e cinco reais). 

 

 

Rondonópolis, 13 de Novembro 2019. 

 

 

__________________________ 

JACILENE SANTOS SILVA 

Diretora Executiva do Serv. Saúde 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

42 

 

ASSOCIAÇÃO 

UNIÃO RONDONOPOLITANA DE ASSOCIAÇÃO MORADORES DE BAIRROS 

(URAMB) 

 

Rondonópolis, 12 de novembro 2019. 

Ofício nº 041/2019 

De: URAMB 

Para: DIORONDON 

A/C Sra.  Bethânia 

 

Assunto: Publicação. 

 

Prezada Senhora, 

 

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria ata de reunião da diretoria 

executiva da URAMB para publicação no Diário Oficial,  

 

Publicação da ATA da reunião ordinária da diretoria executiva da URAMB 

 

Ata de reunião da diretoria executiva da URAMB.  Aos doze dias do mês de novembro, do ano 

de dois mil e dezenove, as dezoito horas, na sede desta entidade, reuniram – se os integrantes da 

diretória executiva, conforme assinaturas abaixo, para fins de convocação de assembleia geral 

quadrienal ordinária de eleição e posse de sua nova direção. A senhora Nilza Maria Nunes 

Sirqueira,  presidente da instituição  na coordenação da reunião apresentou a pauta acima, que 

após ampla discursão ficou decidido a convocação da assembleia geral quadrienal  ordinária para 

eleição da nova direção (diretória executiva  e conselho da URAMB, período 2019 a 2023), no 

dia quinze de dezembro do corrente ano, com início as oito horas e encerramento as doze (12) 

horas, com posse imediata ao encerramento da eleição, com base em  seu estatuto social e com 

base no que estabelece  a FEMAB, na qual está filiada, através do regimento eleitoral. Fica 

definido o período, de dois a nove de dezembro de dois mil e dezenove, em dias úteis, das oito as 

dezessete horas na sede da URAMB, para registro (s) de chapa (s) interessadas a participar do 

pleito. 

 

 

 

Nilza Maria Nunes Sirqueira 

Presidente Geral da URAMB 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

43 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

44 

 

SINDICATO 

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS  DE RONDONÓPOLIS/ 

MATO GROSSO (SISPMUR) 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

 

 

A Presidente do SISPMUR, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Estatuto Social 

do Sindicato e legislação pertinente; CONVOCA os servidores públicos municipais para 

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 18 de novembro de 

2019 (segunda-feira), no clube do sispmur, com 1ª (primeira) chamada para verificação do 

quórum de filiados às 14h 00 min, e, em 2ª (segunda) e última chamada às 14h15min, com 

qualquer número de filiados. 

 

ORDEM DO DIA 

 

1. Formação de comissão eleitoral para eleição do sispmur; 

 

2. Informes gerais e deliberações. 

 

   Rondonópolis, 12 de novembro de 2019. 

 

                             

 

 

Geane Lina Teles 

PRESIDENTE DO SISPMUR 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

45 

 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº. 403 - DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa 

de Leis. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 10 (dez) dias de férias para o SR. CLEYTON FREITAS DE 

MIRANDA, Chefe de Setor de Compras, lotado na Secretaria Legislativa de Administração, 

referente ao período aquisitivo de 02/01/2018 a 01/01/2019, a serem usufruídas no período de 05 

a 14 de novembro de 2019.  

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 05 de novembro de 2019. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 07 de novembro de 2019. 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO 

Presidente 

 

 

 

ALESSANDRO MURTHA BRANDÃO SANTOS 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

46 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 404 - DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa 

de Leis. 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 10 (dez) dias de férias para o SR. HERMELIO NICOLAU DA 

SILVA, na função de Secretário Legislativo de Comunicação Social, lotado na Secretaria 

Legislativa de Comunicação Social, referente ao período aquisitivo de 04/01/2018 a 03/01/2019, 

a serem usufruídas no período de 12 a 21 de novembro de 2019. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 12 de novembro de 2019. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 12 de novembro de 2019. 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO 

Presidente 

 

 

 

ALESSANDRO MURTHA BRANDÃO SANTOS 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

47 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 405 - DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa 

de Leis. 

 

 

 

Considerando o Memorando GPCF nº. 172/2019, datado em 08 de novembro de 2019. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - NOMEAR os servidores abaixo, para comporem a Comissão Acompanhadora e 

Fiscalizadora do Concurso Público a ser realizado pela Câmara Municipal de Rondonópolis. 

 

Presidente - Rodenil Gonçalves de Jesus 

Secretária - Erica Maria Ferreira 

Membro - Aline de Lima Pereira 

Membro - Eliane Rosa Cellus 

Membro - Jaime Cícero Amador Ferreira 

 

Artigo 2º - A Comissão fica encarregada de acompanhar e fiscalizar as providências necessárias 

para a realização do Concurso Público, obedecendo fielmente os ordenamentos legais pertinentes. 

 

Artigo 3º - A Comissão deverá divulgar o Edital de chamamento e encarregar – se do 

acompanhamento das inscrições, seguindo as orientações dos técnicos da empresa ganhadora do 

certame licitatório, firma esta contratada para elaboração do Edital e aplicação das provas do 

presente Concurso Público, bem como dirimir eventuais dúvidas. 

 

Artigo 4º - Compete ao Presidente desta Comissão, solicitar junto à administração da Câmara 

Municipal, todos os recursos materiais, humanos e financeiros necessários à consecução do 

objetivo desta Portaria, bem como se encarrega em acompanhar a organização do local onde serão 

realizadas as provas. 

 

Artigo 5º - Os participantes desta comissão farão jus a uma gratificação no valor estipulado em 

Lei. 

 

Artigo 6º - A Comissão deverá, nos termos da Instrução Normativa SCI 003/2019, elaborar o 

Relatório Quadrimestral de Atividade a ser entregue à Controladoria até o 5º dia útil do mês 

subsequente ao encerramento do quadrimestre. 

 

Parágrafo Único - A emissão do Relatório de Atividade, nos termos do modelo do Anexo III da 

IN SCL 003/19, será no formato impresso, devidamente assinado pelos responsáveis, bem como 

disponibilizada cópia digital do relatório nos formatos PDF e editável. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

48 

 

 

Continuação da Portaria nº. 405 - De 12/11/2019 – Fl. 02   

 

 

Artigo 7º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Artigo 8º - Fica revogada a Portaria nº. 398 – De 04/11/2019. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 12 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO 

Presidente 

 

 

 

 

ALESSANDRO MURTHA BRANDÃO SANTOS 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

49 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

50 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

51 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

52 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

53 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

54 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

55 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

56 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

57 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

58 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

59 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

60 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

61 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

62 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

63 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

64 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

65 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

66 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

67 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

68 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

69 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

70 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

71 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

72 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

73 

 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.575, de 13 de novembro de 2019, quarta-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

74 

 

 

 

 

____________________________________________________________ EM BRANCO 

 


		2019-11-14T13:53:18-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




